

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א
ר"מ בישיבת דבר ירושלים ומרבני שכונת מעלות דפנה

עלון 27 - אדר ב' תשעט'
פקודי פורים תשעט'

ההכנה לפורים

כל דבר גדול צריך הכנה קודמת, כמו מתן תורה יש לפניו ספירת העומר, ר"ה ויום כיפור יש לפניהם את חודש אלול, שבת 'והכינו את אשר יביאו'. פורים כולל הכל, [נתנו סימן לזה; פ'סח, ו'סוכות, ר'אש השנה, י'ום כיפור, מ'תן תורה] כי יש בו מענייני כל המועדים, ועניינים חשובים שהם מעקרי היהדות. (ואפשר להוסיף ולבאר שמה שמצינו בפורים שכולל את כל עניני המועדים אפשר שהטעם הוא גם משום שהוא המועד האחרון במערכת המועדים של עם ישראל שמתחילה בחודש ניסן).

ועוד יותר, רש"י כתב 'משנכנס אדר מרבין בשמחה - פורים ופסח ימי ניסים לישראל' וביאור הדברים, ענין הניסים של פסח הם ניסים גלויים, ובפורים ניסים נסתרים, ואם כן נמצא שהשנה מתחילה בניסים גלויים ומסתיומת בניסים נסתרים, (ובדומה ליום והלילה, כמו שנאמר 'להגיד בבוקר חסדך ואמונתך בלילות' שביום החסד הוא בגלוי ובלילה הוא נסתר שצריך להאמין בו ואינו גלוי ונראה כדבר שאפשר להגיד אותו), וביאור הדברים כדברי הרמב"ן המפורסמים (בסוף פרשת בא) שעל ידי הניסים הגלויים אדם מכיר בניסים הנסתרים, ולכן קודם באים הניסים הגלויים ולאחריהם הניסים הנסתרים, כי אחרי שאדם מכיר בניסים הגלויים אז מבין שגם ההנהגה הנסתרת כולה ניסית. והנה ידוע מאמר החכם 'אין שמחה כהתרת הספיקות' ובפורים שאדם בא לחיזוק באמונה אז הכל ברור לפניו ובא לשמחה.

אמונה - אמרו רז"ל (חולין קכ"ט): אסתר מן התורה מנין? חיזוק האמונה בקב"ה אף במצב של הסתר פנים. 'ואנכי הסתר אסתיר פני מהם' וזה מה שאמרו חז"ל "אלמלא אגרות הראשונות לא נשתייר משונאיהם של ישראל שריד ופליט", בגלל האגרות הראשונות שאמר אחשורוש: שיהיה כל איש שורר בביתו, דבר שעורר גיחוך בקרב המקבלים, לכן כשהגיעו האגרות השניות שבהן כתובה הייתה הגזרה, לא הרגו מיד את היהודים, וחיכו לראות מה יתפתח שחששו שמא הוא רק שגעון זמני של אחשורוש ואח"כ יחזור בו, וזה מראה את השגחת הקב"ה הנסתרת איך שמגלגל את כל מהלך הבריאה שכל פרט הוא בהשגחה ובעל משמעות.

ולכן צריכים לקרוא את המגילה כסדרה ומתחילתה ועד סופה כי כך אפשר להבין את השגחת הקב"ה המסתתרת בכל פרט ופרט בעולם. ולכן גם לא נזכר שמו של הקב"ה במגילה מכיון שההנהגה הייתה בהסתר פנים. והמהר"ל אמר שהנהגת הקב"ה הנסתרת היא מעולם עליון יותר מההנהגה הרגילה. והביאור הוא מכיון שלראות את הקב"ה מתוך ההסתר היא מעלה גדולה יותר מלראות את ההנהגה הנגלית.

תשובה - אוכלים ושותים בפורים לתקן את מה שנהנו מסעודתו של אותו רשע, והתביעה היא לא רק על האכילה אלא עוד יותר על ההנאה מהאכילה, כיצד אפשר ליהנות

דבר המערכת

רבנו מוטרד מאד מהמצב כפי שהדבר מובא בעלון מעליית כוחן של מפלגות מרכז שמאל המתנגדים לקיום המצוות שעדיין נשמרו במידת מה בזכות הסטטוס קווה שנקבע בעת הקמת המדינה אמנם מכרסמים בו ללא הרף אך עכשיו הסכנה גברה עד שהרס גמור לצביון היהודי עלול לשנות את פני המדינה. לכן רבנו מזכיר שדעת המיעוט שדרשה לצאת למאבק נגד התועבות למנוע אותן ברבים, וכמו קרבן השעיר שנשלח לעזאזל כאשר דם שותפו נכנס לקודש הקודשים היינו אל תחשוב שבהכנסך לקודש הקודשים אתה מוגן מחטא, לא כן כל זמן שקיים העזאזל אינך בטוח. לכן הוחלט בבית דין בני נח שקיים בהר ציון לפעול כבר אצל הגויים ללמדם את חשיבות השבת גם להם כדברי הפסיקתא רבתי פרק כ"ג זכור לאומות העולם שמור לישראל, ובית הדין הכין פוסטר המביע זאת, הרוצה לסייע בזה יקנה פוסטר שהוא מרהיב עיין לחזק את רעיון השבת. כמו כן בית הדין מתכוון ל הפיץ תעמולה בקרב העמים על חשיבות בנין המשפחה לא רק בעם ישראל אלא בעולם כולו. וכידוע רוב הקלקול בא משום ההשפעה השלילית הקיימת בקרב עמים רבים. רבנו שאב עידוד רב מפעילות איסוף התרומות הכפולות שזו היא המחשה לכמה כללים חשובים; א) התקבצות משותפת כל אחד נתן ויחדיו נהיה לסכום גדול, כח הרבים. ב) ואחרי כן התוצאה הכפולה עמל המשתלם בכפליים, ככתוב "וברכתיך בכל אשר תעשה." וכאמור (מגילה ו): "יגעת ומצאת, לא רק והשגת אלא בבחינת מציאה ללא קשר לעמל. לכן הוא בטוח שכל פעולה שנעשה מצדנו לתקן את המצב משמים יסייעו בדבר כפל כפליים.

מערכת העלו

בזמן שמבזים את כלי בית המקדש ובגדי הכהונה. ולכן כתיקון לזה לאכול ולשתות ואף מתבסמים ולא רק להנאתנו אלא כדי לתקן את הפגם הזה, וכמוש"כ בגמ' 'חייב איניש לבסומי' בגלל החובה ולא בגלל ההנאה. וידוע בשם ר' ישראל מסלאנט שאמר שהרבה יותר קשה לאכול לשם שמים בערב יום כפור מאשר לצום לשם שמים ביום כיפור כי קשה לאדם להתעלות מעל עצמו בדברים הגשמיים שיש לו הנאה מהם.

תורה - קיימו וקבלו. וכדברי חז"ל שקיימו מאהבה מה שקבלו בסיני בכפייה, שזה היה תורה שבע"פ. ומהר"ל מבאר איפה נמצא העניין של הקבלה המחודשת של התורה שבע"פ? בזה שהוסיפו עוד מצוות דרבנן כמו משלוח מנות וקריאת המגילה וכולי, ואין אדם מוסיף אלא על דבר שהוא מעוניין בו. וכמדומה שהרב דסלר אמר שבתחילה התנגדו למרדכי על מה שאמר שלא ללכת לסעודה, בטענה שאינו מבין בהנהגת דרך העולם שהוא מסכן אותם כי

תיקון עיפוש המידות, שכמו שהגוף חייב להפריש מעצמו את הפסולת, כך הנפש צריכה את תיקון המידות. וזו הייתה התשובה שלו למטרוניא: שבהיותו בדרך לבית המדרש לפני שהוא החל ללמוד; יכול היה לבדוק את מידותיו, ולתקן את הטעון תיקון וזו סיבת שמחתו.

גדלות ימי הפורים

מפורסמת אמרת האריז"ל; שיום הפורים גדול מיום כיפורים, שהרי הקטן נתלה בגדול ויום כפורים נתלה בפורים, כמשמעות הלשון של השם יום שהוא כפורים! ננסה לבאר מאמר זה בשני אופנים; אופן הראשון: נושא התיקונים הנעשים בתאריכים האלה; גדלות הפורים משל כפורים הוא בתיקון החיסרון שהיה במעמד הר סיני! בפורים תקנו את מה שלא הושלם בקבלת התורה במעמד הר סיני, שהיה צורך לכפות על ישראל הר כגיגית להכריחם לקבל את התורה שבעל פה, ואחר נס פורים קבלו זאת מאהבה. לעומת יום כפורים שאמנם אז נמחל חלקית עוון העגל וזכו ללוחות השניות. אבל עיקר תפארתה של תורה שבעל פה היה בבית שני אחר נס פורים. גם עבודת הפורים שבכל שנה כוללת תיקונים היסטוריים לעומת התשובה ביום כיפור שעיקרה הוא תיקון קלקולי הפרט. ונמנה כאן מספר דוגמאות: חיזוק **האמונה**; התשובה שעשו במדבר ביום כיפורים, היה בתקופת ניסים גלויים, והנה קריאת המגילה היא לימוד האמונה גם במצב של הסרת פנים, כאמור (חולין קל"ט) 'אסתר מן התורה מניין. שנאמר: ואנכי הסתר אסתיר פני', וזה אחד הטעמים המבארים למה לא נזכר שמו של הקב"ה במגילה.

תיקון הקטרוג על הפירוד הקיים כביכול בעם ישראל: לפי ספר מנות הלוי הסיבה ששולחים מנות איש לרעהו גם למי שאינו זקוק כלל לכך, זה לתקן קטרוג שקטרג המן; "ישנו עם מפוזר ומפורד בין העמים", מפוזר - גיאוגרפית, ומפורד - בינו לבין עצמו. ולכן בפורים לא רק שולחים מנות זה לזה אלא גם מקבלים ולא שייך הכלל "שונא מתנות יחיה" כי בפורים קיימת אחדות כזו שמבטלת את החלוקה בין נותן ובין מקבל אלא כאילו המנות רק החליפו מקום.

התעלות מעל החומר: וכן חיוב האדם להתבסס בפורים עד דלא ידע, מתקן את הכישלון של יהודי שושן שנהנו מסעודת אחשוורוש, לא רק אכלו בסעודה, שעל כך הייתה אפשרות של לימוד זכות, שבאו לסעודה משום שפחדו לעורר אנטישמיות, אם לא ייענו להזמנת המלך. אבל ליהנות מסעודה שבה מחללים את כלי המקדש אין לימוד זכות, לכן בפורים עושים סעודה ומתבשמים בעיקר בין בשביל קיום החיוב ומתעלים מעל הרצון הטבעי ליהנות מהאכילה והשתיה.

נושא מרכזי נוסף הכלול בעבודת הפורים - קידוש החומר

דרך נוספת להבין את דברי האריז"ל היא על פי הגר"א שהדגיש; שביום כיפורים האכילה היא קודמת והצום אחרי כן, ובפורים להפך. ונראה לבאר את העניין כך: האכילה בערב יום כיפור באה ללמד שלא רק בצום האדם עובד את ה'. אבל בכל זאת שיא העבודה הוא הצום.

שונאי ישראל יצינו זאת כחוסר נאמנות למלך, ולכן כשנודע שבגזרה של המן הייתה בגלל הסעודה, ותקנו את זה בצום שהיה גם בפסח נגד ההלכה הרגילה, וזה הראה שלמדו את הלקח מה שלא שמעו למרדכי. ואמונת חכמים היא יסוד התורה. שכן עניין התורה שבעל פה שהיא מסורת התורה היא רק מכח חכמים המוסרים אותה מדור לדור.

לאור האמור בחשיבות הפורים, מהי ההכנה שתקנו חכמים לפורים? ההכנה היא השמחה! כאמור (תענית כ"ז): "משנכנס אדר מרבים בשמחה", (וראה רמב"ם סוף הלכות סוכה בחשיבות השמחה בעבודת ה', וככתוב (תהלים ק'): "עבדו את ה' בשמחה בואו לפניו ברננה" איך באים לשמחה?

לבוא לשמחה זוהי משימה בלתי פשוטה, וכמו שמפורסם בשם הגר"א שהמצוה הקשה במועדים היא לשמוח שמחה אמיתית. 'לעשות שמח' קל מאוד, אבל 'להיות שמח' אין זה דבר פשוט כלל [ובמקרא מודגש כי השמחה היא בלב - היינו שמחה פנימית]!

נביא שני עניינים המביאים לשמחה.

א) לימוד התורה. וכמש"כ בתהלים (פרק י"ט): "פקודי ה' ישרים משמחי לב". כי לימוד התורה מביא את השמחה האמתית שקשורה תמיד ללב, שהיא דבר פנימי ולא רק דבר חיצוני. בירושלמי ובמדרש קהלת, מובא; שר' אבהו בא מקיסרי וראו על פניו ששמח מאוד, ובאו ואמרו לרבי יוחנן שרבי אבהו מצא אוצר. (נראה לבאר כך, בקיסרי היה מרכז השלטון הרומי ורבי אבהו היה הולך לשם כדי לבטל גזירות, ועל פי רוב כשהיה חוזר משם היו רואים את פניו רציניות, וכעת שבא משם וראו שפניו קורנות משמחה, היו בטוחים שמצא אוצר וזה יהיה להם אפשרות להקל עליהם מהגזירות על ידי שוחד וכדומה), באו וספרו לרבי יוחנן שרבי אבהו מצא אוצר שהרי הוא קורן משמחה. אמר להם שמא תורה חדשה שמע, כי הכסף אדרבה יענה את הכל - ישפיל את הכל (ספורנו שם) ולא מביא לשמחה אמיתית (ואם כן כדאי לנו לשמוע מה חידש) ואכן כשבאו אל רבי אבהו אמר להם תוספתא עתיקתא מצאתי, קרא עליו "חכמת אדם תאיר פניו". ויש להתבונן, שהשמחה נבעה מכח לא רק חידוש אלא חידוש בתוך הישן, אינו דומה שונה פרקו מאה לשונה מאה ואחת, כי בתורה תמיד יש חידוש ואדרבה מתוך הישן מוצאים את החדש.

ב) תיקון המידות. כתוב (תהלים צ"ז): "אור זרוע לצדיק ולישרי לב שמחה", תיקון המידות מביא שמחה כמסופר (ברכות פרק ט') מטרוניא יצאה לחוצות, ובדרך ראתה אדם שפניו קורנות משמחה מיוחדת הוא היה רבי יהודה בר עילאי, ורצתה לדעת מה סוד האושר נסוך על פניו, (יש לשער שגם היא יצאה לשמוח בחלקה, אולי בעלה אז נתמנה לנציב הרומי בארץ וכדומה ולכן התענינה) ועצרה ושאלה אותו: כנראה יש לך חזיריה שהחזיר אוכל הכל וקל לעשות בזה רווחים, והוא נזדעזע מהשאלה, הרי ליהודי אסור לגדל חזירים, חזרה ושאלה: אולי אתה מלווה בריבית ועושה עסקים טובים, שוב גרמה לו לזעזוע, ואז ביקשה שהוא יאמר לה את סוד שמחתו? והוא ענה: מביתי עד בית מדרש ישנם עשרים וארבעה בתי כסא ואני בודק את עצמי בכל אחד מהם! תשובה לא מובנת זו מתבארת על פי הגר"א (באבן שלמה) שמושג בית הכסא בחז"ל הוא

לעשות להשראת שכינה בעולם, וזו היא סיבה מספקת לגבש את הבוגרים להיות זבולון של דורנו, למרות הגיוון הרב של המקורות שכל אחד הגיע משם, באם נבין את גודל האחריות המוטלת עלינו, כי הם צריכים למלא את תפקיד אנשי ה"מנשה" וה"זבולון" שמשלמים את האומה, ידיעה זו היא צריכה להיות עמוד האש ההולך לפנינו בכל מה שיעשו, ויותר מזה, ידיעה זו בס"ד תרומם את כל חייהם אשר ישתנו כאשר יבארו לעצמם מה הם עושים להשראת השכינה בעולם, אם אכן יפעלו מתוך כוונה זו.

לימודים מפרשת כי תשא להבנת תקופתנו זכור ימות עולם - ואז - בינו שנות דור ודור

ניסיון לרדת להבנה מסתרי הנהגת ה' בשואה ולהראות את קווי הנהגת ה' מימי אדם הראשון עד ימינו.
השואה שהתרחשה לפני כשמונים שנה הייתה אחת המאורעות המיוחדים בהיסטוריה האנושית, ואף שקמה תעשייה שלמה להכחיש או לפחות לגמד את חשיבותה, היא לא תעלם מהתודעה האנושית, לפחות כמו המאורע של גילוי אמריקה, ואחרים כמותו, ולו רק בגלל התוצאות מרחיקות הלכת שהיא גרמה בחברה האנושית. [אפילו ביום שהחלה כתיבת עלון זה פרץ משבר בין ראשי המדינה למנהיגי פולניה; בגלל ההבדל בין הסתכלות הפולנים על חלקם בשואה אשר חלקה החשוב התרחש על אדמתה במחנות ההשמדה, לבין תחושת היהודים למה שאירע למרות שכבר עברו קרוב למאה שנים מאז תחילת השואה].

ההיסטוריה [ויותר נכון לכנותה הסתר י-ה] [כדברי הראי"ה קוק] שהיא באמת אחד הגילויים המופלאים של הנהגת ה' בעולמו (כידוע מדברי היעב"ץ בסידורו) שנס של קיום האומה המתמיד כל הזמן גדול מכל נסי העבר.

ההיסטוריה האנושית מתחילה בכניסת אדם הראשון לגן עדן ולחטאו וגירושו משם בגלל החטא. פעילות הראשונה לתקן חטא זה היה צום שמונה ימים בראותו שהיום הולך וקטן וסבר שזה עונשו שהחושך יכסה את הארץ והכל יגמר. וכשראה שהיום חוזר לגדול הבין שזה דרך העולם. עמד וחגג שמונה ימים, וקבע אותם כחג לה', ולשנה אחרת קבע את שניהם לחג לה', אבל עובדי האלילים הפכו אותם לחגי האלילים ועד ימינו הנוצרים הפכו אותם לחגי העיקרים. יתכן שאחר כישלוננו זה ביקש לתת שבעים שנה מחייו לדוד כדי שיבוא לעולם ויתקן אותו. ואצל אברהם החל התיקון לכן כתוב (בראשית) אלה תולדות השמים והארץ בהבראם" ואמרו רז"ל אל תקרא בהבראם אלא באברהם שאז החל תיקון העולם. דבר שהגיע עד מעמד הר סיני שבו נגמרה זוהמת החטא של אדם הראשון, והדבר חזר אחורנית בחטא העגל, שהיה חצי שור - עשו נצרות, וחמור - ישמעאל אסלם. [ובגלל שכלל ישראל קלקל בחטא העגל ולא תיקן כראוי נוצרו הנצרות והאיסלם שהם תרמו לצמצם את קלקול החטא של אדם הראשון כמבואר רמב"ם מלכים פרק יא²]. ואנו נענשנו בגלל חטא העגל בשתי גלויות היו בי"ז תמוז יום שבירת הלוחות: בבל ורומי.

החשמונאים תקנו חלק מכ"ה כסלו שהם שמונה ימים השניים. ולכן בערב חנוכה שנת התרע"ח שוחררה ירושלים מעול הטורקים המוסלמים, ותוך שיבוש תוכנית הגנרל אלנבי לכבוש את ירושלים לקראת 25 לדצמבר לתת את

ובפורים זה להפך; שיא העבודה הוא ב"חייב אדם לבסומו בפוריא" ההתבסמות אינה שכרות, שהמילה שכרות בארמית היא רוויא. אלא התבסמות - היא הנאה באופן הראוי, היינו קידוש החומר ששיאו והוא כעין האמור (יומא ע"א): הרוצה לנסך יין בזמן הזה שאין מקדש? ינסך יין לגרונם של תלמידי חכמים, כי התורה מלמדת את התלמיד חכם האמתי לקדש את החומר וכאמור (פסחים סח, ב): שנחלקו רבי אליעזר ורבי יהושע בכוונת התורה; כיצד יש לחוג את החגים, אם חייבים בכל חג לדאוג גם לגוף - "לכס", ומסקנת הגמרא: "הכל מודים בעצרת [חג השבועות] דבעי נמי לכס, מאי טעמא? יום שנתנה בו תורה לישראל". התורה נתנה למען להתקדש בתוך החיים ולא לברוח מהחיים.

וזה מה שלימדו חז"ל: אין היהדות מקדשת מנזרים, אדרבה זה נוגד את היהדות, הנזיר היהודי הרגיל עושה דיאטה רוחנית במשך חודש, אלא אם כן קיבל על עצמו בפירוש נזירות ליותר זמן, וגם היא רק פרישות מהיין ומהיוצא מהענבים, ומנוע מתגלחת, שזה מחנך לא להתגנדר. וגם על כך ישנה דעה בחז"ל שנקרא חוטא, כי ככלשון חז"ל "נתאוה הקב"ה להשרות שכינה בתחתונים", היינו בכל ענייני החיים; אכילה, עבודה ושאר מעשי האדם בעולם.

במיוחד בארץ ישראל כמו שאמר החתם סופר (חידושי סוכה לו): שמצוות יישוב הארץ היא חיוב גמור, ואם יאמר אדם אין לי זמן לעסוק בזה כי אני צריך ללמוד תורה, דומה הוא למי שאומר אין לי זמן להניח תפילין כי אני צריך ללמוד תורה.

ומנורת המקדש, ששם הנר המערבי היה נס מתמיד שלא כבה כיתר הנרות עם גמר השמן, להראות שהשכינה שורה בישראל, כתב הספורנו (בפרשת בהעלותך): ששלושת הנרות הימניים הם לומדי התורה ושלושת הנרות השמאליים הם העוסקים במלאכה המסייעים ללומדים. וצריך להבין שחשיבותם היא לא רק משום שמסייעים ללומדים, אלא זו גם ההשלמה של השראת השכינה בעולם.

וזו היא גם הברכה שיעקב אבינו קבע לברך את הבנים בעם ישראל: "ישמך אלוקים כאפרים" - שלמד תורה לפני יעקב וכמנשה" - שהיה עוזר ליוסף בניהול השלטון במצרים.

וזו גם מעלת זבולון המסייע ליששכר ולא רק מפני הסיוע שנותן ליששכר, ומחלקו של יששכר בא אליו. אלא זו מעלה עצמית של זבולון, שאחת הדרכים לקדש את החומר, היא העבודה. וכן היא חסד לצורך תיקון העולם, וכל שכן העבודה הגשמית במטרה לקידוש הארץ.

ולכן עלינו לדעת שאנו בדורנו חסרים שבט בישראל והוא שבט זבולון, שכאמור, תומכי תורה, ברוך ה' יש, אף שתמיד יש צורך להוסיף. אבל מעט אם בכלל יש שעושים זאת כדי להוריד שכינה לארץ. וזאת היתה מטרת רבנו כשהצטרף לרבני נצח יהודה, לגדל עבדי ה' גם כאלה שלא זכו להיות שבט יששכר, כל שכן מי שהיה חייל ונלחם למען בטחון יהודים, עושה זאת עוד יותר, כאמור (בבא בתרא י'): "הרוגי לוד אין מי שיכול לעמוד במחיצתם בעולם הבא", כי הם מסרו נפשם להציל יהודים שחיו אז מידי הרומאים שרצו להורגם. לכן בוגרי נצח יהודה נתבעים

דבר חודש בחודשו – עלון 27 – פקודי. פורים, אדר ב' תשע"ט

לעבב את אירן, והוא לעומת נתניהו גם חלש במניעת התבססות אירן בסוריה. ואם אירן תתבסס שם חלילה, הרי זו סיבה ברורה למלחמת גוג ומגוג המוזכרת בספר יחזקאל פרקים לח' לט', שביניהם יהיו; פרס בית תורגמה = טורקיה ומשך – מדינת מוסקבה. ומותם יהיה במזרח לכינרת שהוא רמת הגולן. ואכן יש מאד לחשוש לזה, שהרי אמרו רבותינו אם לא נעשה תשובה מרצון, הקב"ה יעמיד מלך קשה וגוזר כהמן, ואכן אירן מכינה כל הזמן כלי השמדה המוניים נגד ישראל, ומודיעה בריש גלי על כוונתה הזדונית ר"ל, ומנהיגם שמו הוא המנהאי שר"י שבפרסית מובנו הוא מן המן! גם המילה אירן שהפכה לשם פרס הוא להזכיר את קשר דם שבין עם הפרסי לגרמני (הגרמנים במקור הם 'אירים'). והן מלשון יראה כדי להפחיד אותנו.

אמהות המשיח הן בנות לוט שנולדו בסדום, לומר כנראה; שכשהעולם יהפך לנהוג כסדום, אז העולם יהיה מוכרח להביא את המשיח, וכפרוש הגר"א לפסוק "נפלה לא תוסיף" – שהנפילה ר"ל תגיע לשפל שאי אפשר ליפול יותר, אז "קום בתולת בת יהודה" כי יבינו את הצורך בשינוי. בעיתון "הארץ" בימים אלה הייתה כתבה בתשלום; שתוכנה היה: משפחה נורמלית היא אבא ואמא, והוא נתקף על ידי הסוטים שזעקו בקול גדול עד שבעל העיתון נכנע להם: איך הוא נתן יד לגזענים הסוברים שאבא ואמא זה הנורמלי! עולם הפוך הוא עולמנו. השבת הופך להפקר, בצ"ללה היו ישראלים שטים בסירה בשבת כי תישא והיא התהפכה ונהרגו שתיים כעבור כמה ימים עוד אחת, ונפגעו עוד רבים, ואם יעזו מי שהוא לומר שהשבת גבתה את חילולה כבר מיד יותקף קשות. בטבריא ראש העיר מכריח לחלל שבת, הבג"צ הורה לבנות גשר בשבת. כל אלה הן ר"ל דברים חמורים ביותר ואולי תוצאות הבחיות יהיו חלילה העונש למצב.

המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

לעילוי נשמת מישה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 058-325-8278

ספרי רבנו על המדף: 1. אדר פורים, 2. ימי הפורים,

3. זכור, 4. בעקבות מר"נ פורים ומחיית עמלק.

להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ],

מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניים לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

ירושלים כמתנה לעמים הנוצרים ר"ל ומושלי העיר הקדימו את הקניה לערב חנוכה כנראה עשו זאת משמים כדי שנבין את האמור. ובימינו נרות חנוכה מאירים בהרבה ארצות נוצריות סימן לשקיעת הנצרות כאמור (מגילה ו' א'): "קיסרי [מושב השלטון הרומי בארץ שקיבל עליו את הנצרות ורדף את היהדות] וירושלים אם יאמר לך אדם נבנו שתיהן אל תאמין חרבו שתיהן אל תאמין נבנתה זו חרבה זו ולהפך. לך שקיעת הנצרות בימינו היא תוצאה של שיבת ציון, החדשה.

לפי רבי יעקב יוסף מפולנאה בשנת תשי"א עונש העגל הסתיים [פרשת חטא העגל היא בפרשת כי תשא את ראש בני ישראל] ואכן באותו הזמן החלו מחנות ההשמדה לפעול במלוא כוחם. והנה השואה שהייתה אסון בלתי נתפס, שהייתה תעשייה שלמה של השמדת עם כמו שייחל המן הרשע. אבל בסופו של דבר, זה הביא לחזרה בתשובה אצל עם ישראל, ועל כך כתב הרב יוסף בן פורת משיבת אשרי האיש בשם חמיו שהיה ניצול שואה: שאילו לא הייתה השואה, עם ישראל התרחק כל כך עד שלא היה נשאר יהודי דתי. גם ארתור רופין כתב בספרו שהתפרסם בשנת ת"ש שעם ישראל מצוי באחת משעותיו הקשות הכל בורחים מיהדותם עד כי קיימת חלילה סכנת כליה ליהדות!

דבר שני קרה בעקבות האסון הנורא; אומות העולם החליטו ב"ז כסלו התשי"ח [שהיא שנה שבה החלו תהליכים לקרב את המשיח, כי מסורת בידנו שהמילה אדם מסכמת את שלושת תקופות האנושות: א'דם ד'וד מ'שיח. ומאדם הראשון עד דוד עברו 2,854 שנים, ועוד 2,854 שנים חלפו הגיעו ל5,708 שנים היא שנת התשי"ח. ואז נתנו אומות העולם לעם ישראל רשות לשוב לחלק מארצו. וכתב הרמב"ן בפירושו שיר השירים פרק ח' שהמשיח צריך שיקבל רשות אומות העולם! [כמו רשות פרעה ביציאת מצרים, ורשיון כורש בשיבת ציון]. יז' כסלו הוא יום ראשון לצומו של אדם הראשון לתקן את חטאו.

בחירות לכנסת תשע"ט

כינוס לרשעים רע להם רוע לעולם (סנהדרין ע"א)

בי"ח אדר א' תשע"ט התאחדו שלוש מפלגות שמאליות יש עתיד, חוסן לישראל, ותלם, דבר אחד משותף להם שנאת נתניהו ועקירת הדת; תחבורה ציבורית בשבת מתווה הכותל לרפורמים, גיוס בחורי ישיבה לצבא ונישואין אזרחיים. דבר זה אם חלילה יקרה הרי זה אסון לא רק לעם השוכן בציון ולא רק ליהודים, אלא לעולם כולו כלשון חז"ל הנ"ל. ולמה? הסיבה מרכזית היא כל פגיעה שפוגעים בתורה גורם גם קלקול גשמי. ומכל שכן חלילה פגיעה בשבת קודש שהיא מקור הברכה. ולימוד התורה שמעמיד את העולם. במיוחד שיצטרכו לסמוך על הערבים כדי ליצור גוש חוסם כי לבד אינם רוב. ויצטרכו לשלם תמורה על חשבון היהודים.

וגם סיבות טבעיות נראות כסכנות חמורות באופק, נתניהו מצליח להנהיג את המדינה במידה ראויה כי חן אותו הבורא בכישרון נדיר. דבר שלהם אין שום ניסיון בהנהגה של ציבור. ענין נוסף המדאיג הוא חולשתם כנגד אירן, כפי שטוענים שגנץ הסכים עם ההסכם המסוכן שעשו אירופה ואובמה עם אירן, בשעה שנתניהו הצליח חלקית